

## آفلاندرا یا گیاه گورخری



**مشخصات:** اسم علمی گیاه گورخری *Aphelandra squarrosa* و از

خانواده *Acanthaceae* می باشد آفلاندرا گیاهی است بومی برزیل که ارتفاع آن به ۲۵ تا

۵۰ سانتی متر می رسد. برگ ها نوک تیز، نیزه ای پهن، سبز تیره با رگبرگ های سفید مایل

به زرد می باشند. گل های این گیاه دارای براکته های زرد رنگی به طول ۸ تا ۱۲ سانتی متر

هستند که در اواخر تابستان یا اوایل پاییز ظاهر می گردند. در اردیبهشت ماه گلدان را باد

عوض کرد همچنین باید مراقب بود خاک گلدان اصلا خشک نشود. اگر گلدان ها را در

داخل ظرف پلاستیکی دارای بقره فرو کنند رطوبت محیطی بهتر برای آن حفظ می شود.

**مراقبت:** این گیاه به نور معمولی نور معمولی، حرارت زیاد، حرارت زیاد، آبیاری

فراوان، رطوبت نسبی ۷۰ تا ۹۰ درصد و خاک کمی اسیدی احتیاج دارد.

**کود:** کود مورد نیاز گیاه گورخری را میتوان به میزان ۳ گرم در لیتر هر هفته یک

بار از فرودین تا شهریور ماه استفاده کرد.

**خاک:** خاک گلدان این گیاه، بهتر است، یک قسمت تورب، یک قسمت خاک برگ

پوسید و یک قسمت ماسه در نظر گرفته شود.

**ازدیاد:** آفلاندر را به وسیله قلمه های انتهایی ساقه و یا قلمه های ساقه ای در اواسط

بهار اوایل تابستان، تکثیر می شود. از قلمه های انتهایی ساقه به اندازه ۸ سانتیمتر و از قلمه

های ساقه ای به اندازه ۵ سانتیمتر با دو برگ در را آسان، برای تکثیر استفاده کنید . انتهای

قلمه ها را در پودر هورمون ریشه زایی فرو کنید و هر یک را در گلدانی با قطر دهانه ۱۱

سانتیمتر حاوی کمپوست گلدانی با پایه پیت قرا دهید اگر برگ های قلمه های ساقه ای

خیلی بزرگ هستند نوک آن ها را با قیچی تیز بچینید. گلدان را با کیسه پلاستیکی شفاف

بپوشانید تا رطوبت آن حفظ شود و دور از تابش مستقیم خورشید در دمای ۲۱ تا ۲۲ درجه

سانتیگراد به مدت ۶ هفته نگاه دارید. زمانی که قلمه ها ریشه دادند . کیسه پلاستیکی را

بردارید تا قلمه به رشد خود ادامه دهد. قلمه های انتهایی ساقه، گیاهان متعادل تری با یک

ساقه منفرد به وجود می آورند.

**عوارض و درمان:** اگر مشاهده کردید ساقه های این گیاه دراز و منحرف شده و

گیاه خیلی بزرگ به نظر می رسد، هوای محیط آن خیلی گرم است باید گلدان را به محل

سردتری منتقل نموده و شاخه ها را هرس کنید. ظاهر نشدن گل های آفلاندر را به دلیل بزرگی

زیاد از حد گلدان و یا کمبود مواد غذایی است بنابراین سعی کنید در اول بهار گلدان را

کوچکتر کرده و تغذیه مصنوعی را شروع کنید. آبیاری بیش از اندازه ، تشنگی زیاد و گرم

بودن هوا باعث ریزش گلها و خم شدن برگها می گردد . برای جلوگیری از این اتفاق

محیط را مساعد کنید. اگر که قهوه ای روی برگ مشاهده کردید گلدان را به محل تاریکتر و

با نور غیر مستقیم منتقل نمایید. احتمالاً نور شدید آفتاب این عارضه را ایجاد کرده است .  
زخمهای قهوه‌ای روی برگ نیز نتیجه وجود دود یا گاز در محیط و کمبود اکسیژن می باشد  
در صورت مشاهده رشته های تار عنکبوتی در زیر برگها و سقوط آنها هفته ای یک بار با  
سم کنه کش گیاه را سمپاشی کنید. زخمهای سفید پنبه ای روی برگ و قاعده آن نیز با  
سمپاشی به وسیله حشره کش نفوذی از بین می رود. ریزش برگها هم در اثر تشنگی هوا  
است می توانید گلدان را ده دقیقه در سطل پر از آب قرار دهید و سپس خارج می کند.

